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w sprawie wprowadzenia opiaty prolongacyjnej 

PROJEKT 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 20 181'. poz. 994, z późno zmI) oraz art. 57 § 2 i 7 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. -
Ordynacja podatkowa·(Dz.U. z 2018 I'. poz. 800 z późno zm.2)-Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle 
uchwala, co następuje: 

. §1. Wprowadza się opłatę prolongacyjną z tytułu rozłożenia na raty lub odroczenia terminu 
płatności podatków oraz zaległości podatkowych stanowiących dochód budżetu Miasta 
Kędzierzyn-Koźle w wysokości 30% stawki odset.ek za zwłokę, ogłoszonej przez Ministra 
Finansów na podstawie art. 56d ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa. . 

§2. Traci moc uchwała Nr XXXVIl/327116 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 30 
listopada 20 161'. w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej. 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

§4. Uchwala wchodzi w życie po upływie i 4 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Opolskiego. 
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I Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018r. poz. 1000, 1349 i 1432: 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 20 18r. poz. 650, 723 , 771, 1000, 
1039, 1075, 1499, 1540,1544,1629, 1693,2126,2193 i 2244; 



UZASADNIENIE 

Oplata prolongacyj na jest naliczana w przypadku wydania decyzji o odroczeniu 
terminu płatności lub rozłożeniu na raty zapłaty podatku - od dnia następującego po upływie 
terminu płatności podatku (§ II rozporządzenia z 22.08.2005r. Ministra Finansów w sprawie 
naliczania odsetek za zwłokę oraz opłaty prolongacyjnej, a także zakresu informacji, które 
muszą być zawarte w rachunkach). 

Opłatę tę nalicza się też od wydania decyzji o odroczeniu lub rozłożeniu na raty 
zaległośc i podatkowej - od dnia następującego po dniu, w którym złożono podanie w tej 
sprawie. Jeśli otrzymano decyzję o rozłożeniu na raty zapłaty podatku lub zaległości 
podatkowej, opłata prolongacyj na jest naliczana odrębnie dla każdej raty przypadającej do 
zaplaty (§ 12 ust. I ww. rozporządzenia). 

Opłatę tę nalicza się za okres do dnia upływu odroczonego terminu płatności podatku 
lub .zaleglości podatkowej albo terminu zapłaty poszczególnych rat podatku lub zaległości 
podatkowej. 

Stawka opłaty prolongacyjnej jest równa obniżoriej stawce odsetek za zwłokę. 
Rada Miasta w dniu 30 listopada 2016r. skorzystała z kompetencji wynikających z art. 

57 § 7 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa i wprowadziła opłatę 
prolongacyjną w wysokości 30% stawki odsetek za zwłokę z tytułu rozłożenia na raty lub 
odroczenia podatku. Brak było ustalenia opłaty prolongacyjnej w przypadku rozłożenia na 
raty lub odroczenia zaległości podatkowej. W związku ze zmianami wprowadzonymi do 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa, polegającymi między innymi na 
dodaniu arl. 56d, należy w przypadku dalszej chęci skorzystania z kompetencji wynikających 
z art. 57 § 7 uchwalić uchwałę w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej o treści jak 
w załączeni u. 

Za wykonanie uchwały w imieniu Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle 

odpowiedzialny jest Wydział Finansowy w zakresie wynikającym z Regulaminu 
Organizacyjnego Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle. Wydział Finansowy złoży stnsowne 
sprawozdanie z wykonania przedmiotowej uchwały. 
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